[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete da Vereadora Elza Miranda (PTB)

REQUERIMENTO Nº 23/2021
[bookmark: _GoBack]
Autora: Vereadora Elza Miranda
Assunto: Estabelecer Rota de Transporte Público-Linha de Ônibus: Início da Avenida Espírito Santo até a Orla do Porto da Balsa e refazendo o mesmo itinerário na volta no Bairro Amapá.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve requer que na forma regimental, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinando com o § 3, do Regimento Interno, seja encaminhado Ofícios ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião Miranda Filho a solicitação da implantação da Rota de Transporte Público-Linha de Ônibus: Início da Avenida Espírito Santo até a Orla do Porto da Balsa e refazendo o mesmo itinerário na volta no Bairro Amapá.

JUSTIFICATIVA
Os moradores do referido bairro solicitaram juntamente a esta Vereadora uma Linha de ônibus-Transporte Público: Início da Avenida Espírito Santo até a Orla do Porto da Balsa e refazendo o mesmo itinerário na volta no Bairro Amapá. Solicitação esta que visa à possibilidade de trabalho e estudo para a população de Marabá, pois muitos acabam sendo prejudicados com a falta de transportes nessa região.

Marabá, 23 de março de 2021.

_______________
Elza Miranda
Vereadora CMM

Câmara Municipal De Marabá  - Avenida Hiléia, S/N - Agrópolis Do INCRA – Marabá/P CEP 68502-100

image1.png